2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
11 января 2024 13.00                                                 Краснодарский край,  г. Славянск-на-Кубани,

                                                                                      ул.  Ковтюха, 29, каб. № 3
Присутствовали:

Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор муниципального казенного учреждения «Агентство территориального развития»;
Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

Повестка дня:
Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе о продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район, на аукционе  в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене, назначенном на 12.01.2024 года в 10:00:

Лот № 1 - бассейн круглый Summer Fun.Комплектация бассейна: стальная чаша, чашковый пакет, верхние и донные направляющие из ПВХ синего цвета, инструкция по сборке и эксплуатации бассейна. Характеристика бассейна: диаметр чаши – 4,5 м, высота чаши – 1,20 м, объем воды – 19 м3. Чаша без фильтрационного оборудования, без скиммера и форсунки. Состоит из стального оцинкованного листа, толщиной 0,6 мм и внутреннего чашкового пакета (ПВХ пленка) синего цвета, толщиной 0,6 мм, имеющие защитное покрытие с высокой устойчивостью к коррозии и ультрафиолетовым лучам. Обременений нет. Начальная цена предмета аукциона – 37 500 рублей. Размер задатка – 3 750 рублей. «Шаг» аукциона – 1 875 рублей.

Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на сайте www.torgi.gov.ru 01.12.2023 года № 22000019820000000131, на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») 01.12.2023 года № SBR012-2312010018.1, на сайте  www.mku.atr-slavyansk.ru и www.slavyansk.ru (раздел МКУ «АТР».)
Слушали: председателя комиссии Скорик Олесю Валерьевну, которая сообщила:
1. Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подана 1 (одна) заявка:

	№ п/п
	Номер заявки
	Дата

подачи
заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных

задатках

	1
	2202
	13.12.2023
	1
	Овсиенко Игорь
Александрович
	Задаток в сумме 3 750,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

2. Согласно  журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – 1.

	№ п/п
	Наименование претендентов
	Регистрационный номер заявки
	Дата отзыва

заявки
	№ лота

	1
	Кузнецова  Мария Васильевна
	1833
	09.01.2024
	1

3. Отказы в допуске к участию в аукционе – нет.

Рассмотрев документы претендента для участия в аукционе по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, назначенного на 12.01.2024 г. в 10.00, комиссия решила:

1. Признать гр. Овсиенко Игоря Александровича единственным участником аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район по лоту № 1 - бассейн круглый Summer Fun.Комплектация бассейна: стальная чаша, чашковый пакет, верхние и донные направляющие из ПВХ синего цвета, инструкция по сборке и эксплуатации бассейна. Характеристика бассейна: диаметр чаши – 4,5 м, высота чаши – 1,20 м, объем воды – 19 м3. Чаша без фильтрационного оборудования, без скиммера и форсунки. Состоит из стального оцинкованного листа, толщиной 0,6 мм и внутреннего чашкового пакета (ПВХ пленка) синего цвета, толщиной 0,6 мм, имеющие защитное покрытие с высокой устойчивостью к коррозии и ультрафиолетовым лучам. Обременений нет. Начальная цена предмета аукциона – 37 500 рублей. Размер задатка – 3 750 рублей. «Шаг» аукциона – 1 875 рублей.

2. Заключить договор с единственным участником аукциона гр. Овсиенко Игорем Александровичем по начальной цене продажи муниципального имущества.
Протокол составлен в единственном экземпляре, имеющем юридическую силу.

Протокол составлен в единственном экземпляре, имеющим юридическую силу.
	Председатель комиссии:
	_______________   О.В. Скорик

	Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь комиссии:
	_______________   Е.А. Шелуха
________________ А.О. Савчук